Sebagaimana yang telah dikemukakan pada Bab II tentang 

Rencana Kinerja Dinas Pemadam Kebakaran pada tahun 2021 telah 

ditetapkan 3 (Tiga) program yang tersebar dalam 10 (Sepuluh) kegiatan 

dan 19 (Sembilan Belas) Sub.Kegiatan dengan alokasi belanja langsung 

sebesar: 

Rp. 7.853.539.641,-(Tujuh milyar delapan ratus lima puluh tiga juta 

lima ratus tiga puluh Sembilan ribu enam ratus empat puluh satu 

rupiah).  

Pengukuran kinerja ini dilakukan dengan menghitung 

pencapaian kinerja dengan cara membandingkan antara rencana 

kinerja dengan realisasi ditinjau dari aspek dampak (impact), manfaat 

(benefit), hasil (outcome), keluaran (output) maupun masukan (input).

[...]

agar optimisme pencapaian indikator-indikator kinerja jangka 

menengah tersebut dapat diwujudkan. 

E. Realisasi Anggaran Tahun 2021 

Pada pelaksanaan kegiatan Dinas Pemadam Kebakaran 

Kabupaten Natuna dalam Tahun 2021 menetapkan alokasi 

anggaran Belanja Langsung sebesar Rp. 3,461,912,640,- (Tiga 

Milyar empat ratus enam puluh satu juta Sembilan ratus dua 

belas ribu enam ratus empat puluh rupiah ). Semua tertuang 

dalam DPPA Dinas Pemadam Kebakaran Kabupaten Natuna tahun 

2021.  

Adapun realisasinya seperti terlihat pada tabel berikut: 

Tabel 3.13 

Realisasi Anggaran Belanja Langsung  
Tahun 2021 

NO 
SASARAN 

PROGRAM/